PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL No 01/2023

Retificação nº 01

O Prefeito Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições

legais, resolve alterar o Anexo I do Edital nº 01/2023, conforme se segue:

Os requisitos para provimento dos cargos de Professor II (Ciências), Professor II (Ensino

Religioso), Professor II (Geografia), Professor II (História) e Professor II (Matemática)

passam a vigorar com a seguinte redação:

Professor II (Ciências) Graduação em Licenciatura em Ciências Biológicas ou
Ciências Naturais ou Química.

Professor II (Ensino
Religioso)

Graduação em Licenciatura em Ciências da Religião ou
Ensino Religioso ou Filosofia.

Professor II (Geografia) Graduação em Licenciatura em Geografia ou Ciências
Sociais.

Professor II (História) Graduação em Licenciatura em História ou Ciências
Sociais.

Professor II (Matemática) Graduação em Licenciatura em Matemática ou Física.

Os demais itens do citado Edital permanecem com a mesma redação.

Rodrigo Pinheiro

Prefeito Municipal

Caruaru, 05 de maio de 2023.